CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE TAPEJARA/RS

COMDICAT
Lei Municipal nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e

Lei Municipal nº 4727 de 21 de março de 2023.

EDITAL COMDICAT Nº 07/2023

 O Presidente da Comissão Eleitoral designado pelo COMDICAT para a escolha de
Membros do Conselho Tutelar de Tapejara, para o quadriênio 2024/2028, no uso de suas
atribuições  que lhe é conferida pelas Leis Municipais  nº3.970 de 22 de abril de 2015, Lei
Municipal de 4.396 de 03 de setembro de 2019 e Lei Municipal nº 4727 de 21 de março
de 2023, Resolução n° 015/23, e Editais nº 01 e 03/23 do COMDICAT, torna público, o
Gabarito Oficial da Prova Escrita Objetiva do Processo de Escolha de Conselheiros
Tutelares, realizada no dia 19 de junho de 2023.

1. GABARITO DA PROVA

Questão Alternativa
01 C
02 B
03 D
04 A
05 C
06 B
07 D
08 A
09 C
10 D
11 A
12 C
13 B
14 A
15 D
16 B
17 C
18 A
19 D
20 B
21 C
22 B
23 A
24 B
25 D

2. Este Edital entra em vigor na presente data.

   Tapejara/RS, 20 de junho de 2023.

                                                            Matheus Emanuel de Paula

Presidente da Comissão Especial Eleitoral
 COMDICAT